



Elektronicky
Všetkým známym uchádzačom/
záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
10007/2024/ODDVO-009

Vybavuje/linka
Fulnečková Beáta,
+421 949 014 600

Banská Bystrica
15.08.2024

Vec:

Odpoveď č. 3 na žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch.

Verejný obstarávateľ: Spojená škola, Školská 7, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky: **Výmena okien a svietidiel pre Spojenú školu BB, Školská 7 – Výzva č. 7**

Vyhlásené: v Úradnom vestníku EÚ č. 241379-2024, 80/2024 zo dňa 23.04.2024 a zároveň vo Vestníku verejného obstarávania č. 80/2024 dňa 24.04.2024 pod zn. oznámenia 11038 – MUP, konkrétne Výzvou na predkladanie ponúk (č. 7) zverejnenou v elektronickom systéme JOSEPHINE dňa 06.08.2024 v zriadenom dynamickom nákupnom systéme s predmetom **Stavebné práce na pozemných stavbách.**

Postup: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 7)

Typ zákazka: zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Dňa 14.08.2024 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na ich základe v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

„Dobrý deň,

v upravenom výkaze výmer "01_Prilohu c. 6 SP vykaz vymer SSS skola - doplnena" ktorý verejný obstarávateľ zverejnil 14.8.2024 je chyba pri výpočte m² v položke č. 25 - "Vyspravenie ostenia vnútorná časť omietkou vápenocementovou - m² - 194,840" Konkrétne v druhom riadku výpočtu je zle uvedená výška okna (2,40 namiesto 2,04). Následne sa chybné určilo množstvo aj v položkách 32 a 26. Bude táto chyba odstránená a zverejnený správny výkaz výmer?"

Odpoveď č. 1:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ ďakuje za upozornenie vo výpočte v položkách č. 25, č. 26, č. 32. Uvedená jednotková suma za tieto položky zostáva nezmenená. V prípade rozdielných množstiev v položkách rozpočtu a skutočne vykonaných prác, bude vyhotovený súpis s odpočtami a prípočtami ako podklad pre vyhotovenie záverečnej faktúry.

Otázka č. 2:

„Dobrý deň

prosíme Vás o informáciu k 22 ks okien, ktoré sú súčasťou objektu telocvične, v zadaní definované ako:

Plastové okno , vxš 900x1500 mm, izolačné trojsklo, podľa výpisu č. položky T01. Je toto okno strešné?

Odpoveď č. 2:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že položka č. T01 v objekte telocvične nie je strešné okno.

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné vysvetlenie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene, ale len k vysvetleniu informácií tak, aby predložené ponuky uchádzačov boli porovnateľné, t.j. ocenené rovnako a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, **t. j.: do 19.08.2024 do 09:00 hod.**

S úctou,

Bc. Beáta Fulnečková
kontaktná osoba verejného obstarávateľa